河蔽渊鹅团拂捌姓
豫交集团监 (2014) 3号

河南交通投资集团有限公司
关于印发 @河南交通投资集团有限公司
招标采购监督管理办法@的通知

集团所属各单位、机关各部门 :
现将《河南交通投资集团有限公司招标采购监督管理办法》

印发给你们， 请遵照执行。

正多翰曰
0/      丐。
0捞00玉叮

一 卫 一

河南交通投资集团有限公司
招标采购监督管理办法

第一条  为加强招标采购工作的监督管理，规范招标采购行

为，维护集团利益，根据国家招投标管理有关规定，结合集团实

际，制定本办法。

第二条  集团业务部门对口负责相关招标采购工作的组织

实施和管理。纪检监察部门负责对招标采购的监督工作。

第三条  招标采购限额与方式：

（一）集团各类工程建设项目，包括项目的勘察、设计、施

工、监理以及重要设备、材料等的采购，达到下列标准之一的，

必须进行招标：

1、施工单项合同估算价在 100 万元人民币以上的；

2、重要设备、材料等货物的采购，单项合同估算价在 100

万元人民币以上的；

3、勘察、设计、监理等服务的采购，单项合同估算价在 30

万元人民币以上的；

4、单项合同估算价低于第 1、2、3 项规定的标准，但项目

总投资额（不含征地费、市政配套费与拆迁补偿费）在 1000 万元

人民币以上的。

－ 2 －

（二）其它大宗采购事项满足下列条件之一的，必须进行招

标采购：

1、单项或批量在 10万元人民币以上的物资；

2、投资额在20万元人民币以上的非生产性修缮工程；

3、其它按规定必须招标的采购事项。

第四条  项目未经审批，不得擅自进入招标程序。凡属按规

定公开招标的项目，必须进行公开招标。任何单位和个人不得采

用肢解项目或降低估算等方式弄虚作假规避招标、不按审批结果

进行招标以及未经报批擅自改变招标采购方式和程序。

第五条  法律法规或集团另有规定的，依据相关规定执行。

第六条  未达到招标限额、采用询价方式的，应成立 3人以

上采购小组，采购小组必须有综合、财务、纪检监察等部门人员

参加，对采购范围、采购方式、采购价格、采购程序的合理性和

规范性进行监督。

第七条  凡属按规定公开招标的项目，必须实行招标信息公

开：一是招投标规范性文件公开；二是招标公告的信息公开；三

是评标标准和方法公开；四是开标公开；五是评标结果公开；六

是受理投诉的程序公开。

第八条  纪检监察部门加强对招投标活动过程的监督。

（一）集团招投标监督工作实行上报一级原则。招标单位在

资格预审、开标前，一般应提前不少于两天向集团纪检监察部报

告，由集团纪检监察部安排监督人员。

－ 3 －

（二）严格按照有关法律法规要求，加强对招标采购工作程

序的监督，确保招标采购工作程序规范。

（三）抽取评审专家时，必须有集团纪检监察部指定的监督

人员进行现场监督。抽取专家应随机抽取、当天集中，专家名单

和评标工作严格保密。

（四）评标现场所有人员都属监督对象。纪检监督人员要坚

持原则，忠诚履职，采取必要措施保证评标专家独立评标，任何

人不得以暗示、授意、引导、贿赂等方式干预和影响评标。评标

现场要规范有序，无关人员不得随意进出评标现场。如出现严重

影响招标活动正常进行的情况，监督人员可建议招标活动暂停进

行。

（五）任何单位和个人不得违规插手、干预、阻挠招标工作。

凡与项目有利害关系，可能影响公正招标的人员必须回避。

（六）要做好招标保密工作，需要公开的信息由招标人统一

对外发布，任何单位和个人不得擅自发布、泄露招标过程中的信

息。

（七）集团招标采购工作，同时接受省国资委、省交通运输

厅等上级有关部门及招标采购参与者和群众的监督。

第九条  集团将各单位招投标工作列入反腐倡廉建设的一

项重要内容进行考核。对在招标投标过程中有徇私舞弊、行贿受

贿等违法违纪行为，或者玩忽职守、失职渎职，给集团造成损失

的，要严肃追究有关领导和责任人的责任。

－ 4 －

第十条  本办法由集团纪委负责解释。

第十一条  本办法自下发之日起执行。《河南交通投资

集团有限公司加强招标投标监督工作暂行办法》（豫交集团监

﹝2010﹞3号）同时废止。

－ 5 －

河南交通投资集团有限公司综合事务部       2014 年 1 月 6 日印发

	河南交通投资集团有限公司文件